Os custos referentes ao pagamento dos emolumentos, até o presente momento, constam 

devidamente quitados, conforme se verifica por meio dos Documentos de Arrecadação Estadual – 

DAE no SLA. 

A Solicitação de licença ambiental simplificada teve custos iniciais pagos no valor de R$ 5.380,01 

(cinco mil, trezentos e oitenta reais e um centavo). 

Ressalta-se que, nos termos do Decreto nº 47.383/2018, o julgamento e a emissão da respectiva 

licença ambiental ficam condicionados à quitação integral dos referidos custos. 

Validade da Licença 

O processo encontra-se devidamente formalizado e instruído com a documentação exigível, estando